
UCHWAŁA NR  XV/83/22
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia  25 listopada 2022 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia
podatku rolnego 

na rok 2023

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt.8 i  art.  40 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6 ust.3 ustawy z
15 listopada 1984r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 333 ze zm.), 

Rada Miejska w Pasłęku uchwala co następuje:

§1.
Obniża  się  średnią  cenę  skupu  żyta  ustaloną  Komunikatem  Prezesa  Głównego
Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022r. w sprawie średniej ceny skupu
żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok
podatkowy 2023 (M.P. z 2022r., poz. 995) z kwoty 74,05 zł za 1 dt do kwoty 70 zł za
1  dt,  która  stanowi  podstawę  obliczenia  podatku  rolnego  na  2023r.  na  obszarze
Gminy Pasłęk.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Warmińsko-Mazurskiego,  z  dniem  1  stycznia  2023  r.  oraz  podlega  podaniu  do
publicznej  wiadomości  poprzez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  w  Urzędzie
Miejskim  w  Pasłęku  oraz  publikację  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu
Miejskiego w Pasłęku.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Marian Matuszczak



Uzasadnienie
Podatek rolny pobiera się na podstawie art. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984. o

podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 333 ze zm.). Stanowi on ro' wnowartos'ć'

pienięz)ną odpowiednio 2,5 q z)yta (w przypadku gospodarstw rolnyćh) lub 5q

z)yta  (w przypadku pozostałyćh działek rolnyćh),  oblićzoną wg.  s'redniej  ćeny

skupu  z)yta  za  okres  11  kwartało' w  poprzedzająćyćh  rok  podatkowy  2023r.

ogłoszonej Komunikatem Prezesa Gło' wnego Urzędu Statystyćznego 

z dnia 19 paz'dziernika 2022r. , kto' ra wynosiła 74,05 zł za 1 dt.  

Zgodnie  z  art.  6  ust.  3  tejz)e  samej  ustawy,  ćzytamy:  Rady  gmin  są

uprawnione do obniz)enia ćen skupu okres'lonyćh w ust. 2, przyjmowanyćh

jako podstawa oblićzania podatku rolnego na obszarze gminy,  ćo  ćzynią

przedmiotową   ućhwałą,  proponująć  obniz)enie  ustawowej  ćeny  z)yta  do

wysokos'ći 70 zł za 1 dt. Zaproponowana niniejszą ućhwałą stawka podatku

rolnego, jest pomniejszona o ok. 5,5% w stosunku do stawki ustawowej. 


